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Penybnunika Cesepua
Maxegounjanuruxalnmrusa JonHens
NoxanHa camoynpaga

Bp3 ocHoea Ha uqneH 45 cTtag(1) u cTas (2) of 3aKoHOT 3a

apMUHUCTpaTUBHK cnykBennun (,CnyxGenBecHrk Ha PM" Bpoj
27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016,
11/2018 u (,Cnywb6en secHukHa P.C.M.6poj 275/2019, 14/2020,
215/2021, 99/2022 wn 208/2024), yneH 20-4 of 3akoHoT 3a
Bpabotenute Bo jaseH cektop (,Gn. Bechuk Ha P.M. Opoj
27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 u 198/2018) u ,(Cn.
BecHvik Ha P.C.M. Gpoj 143/2019 n 14/2020) MpagoHavanHukoT
Ha onwTuHa [JonHeHy AoHecysa:

OONYKA

3a uabop Ha KaHaupaT 3a spaboTyBame Ha
agMMHMCTPaTUBEH cnyxbBeHUK No naT Ha jaBeH ornac

1. Bo Bpcka co jaeeH ornac 6p. 158/2025 3a spaboTyBatke Ha
apMuHucTpaTuBeH cnyx6GeHnk Bo onwTikHa [onHeHwn, objaeeH
Ha 12.04.2025 rogwHa Ha Beb cTpaHarta Ha AreHuujata 3a
agMUHUCTpaumja KaKko W BO [JHeBHUTE BecHuuu: Hosa
MakepgoHuja, Beuep n Koxa 3a paboTHoto mecto YIMP 01 01
BO4 00, Momnap copaboTHuk — [omnag copaboTHWK 33
ypBaHNCTUYKI NNAHOBWU U TPafexHn Ao3eonu 8o OpaeneHneTo
3a yp6aHwaam, KOMYHanHW AejHOCTW, 3alUTUTa Ha XMBOTHaTa
cpeauHa u npupoparta, Cektop 3a ypGaHW3am, KOMyHamHu
[ejHocTu, 3aWmWTa Ha xWBOTHaTa cpegwHa u gaHoun CE
N3BWPA kaHomaaToT co uaeHTUdMKauuckn kog 62BBBBC—
Oypum Anuy.

2 MimeHoBaHuoT of Todka 1 Ha osaa Ognyka Ke 6Owae
ppaboTeH Ha paboTHo mecto — YIP 01 01 B04 000[Momnag
copaboTHuk — Momnag copaboTHuK 3a ypEaHUcTMYKA NNaHoBu
v rpagexHu aossonv Bo OppeneHweto 3a  ypbaHusam,
KOMYyHaMnHW AEJHOCTM, 3alTWTa Ha XXMBOTHaTa cpeauHa u
npvpogata, Cektop 3a ypbaHu3am, KOMyHanHu OejHOCTH,
3alUThTa Ha KMBOTHATA CpeavHa WU AaHOUM, NO KOHEYHOCT Ha
oBaa oafnyka.

3.0anykata ce poctasyea Ao w3bpaHuoT KaHAMAaT Mo ce
objasysa Ha WHTEpHeT cTpaHuuaTta Ha AreHuujata 3a

agMvHUCTpaumja.
Ob6pasnoxeHue
Ha pen 12.04.2025 roguHa Ha WHTEPHET CTpaHulaTa Ha

AreHuwjaTta 3a agMyHWCTpaumMja v Bo AHeBHUTE BecHUUK (Hosa
MakenoHuja, Bevyep n Koxa Gewe objaseH jaeeH ornac 6poj

158/2025 3a BpaboTyBarse Ha aOMUHUCTPATUBEH CnyMBeHnk

o OnwTuHa JdonHerw, wudpa: YIMP 0101B04 000, ssame:
Momnan copaboTHWk, Hasve Ha pabotHo mecto: [lomnan
copaboTHUK 3a ypBaHWCTUYKW NNaHOBY W TPaAeXHW O0o3BONK
Bo Oppenenvero 3a ypbaHusam, KOMyHanmHu [OEjHOCTK,
3allTWTa Ha >KWMBOTHaTa cpejwHa u npupogata, Cexrtop 3a
ypbaHuaam, KOMyHanHu [AEjHOCTW, 3allTuTa Ha XUBOTHATa
cpenmHa n aaHouw.

Co pelueHve Bpoj 10-767/3 op 23.04.2025 ropguHa Ha
AreHuwjata 3a agmuHucTpauuwja, dopmupaHa e Komwucuja 3a
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Ne& bazé t& nenit 44, paragrafit 1 dhe 2 nga Ligji per Népunés
Administrativ  (‘Gazeta zyrtare e RM-sg&, nr. 27/2014,
199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/2018)
dhe Gazeta zyrtare e RMV-s& me nr. 275/19 14/2020,
215/2021,99/2022 dhe 208/2024 nenit 20-d nga Ligji per &
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RM-sg&, nr.
27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 dhe 198/2018) dhe
("Gazeta zyrtare e RMV-s&, nr. 143/2019 14/2020) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli k&té:

VENDIM

Pér zgjedhjen e kandiadtit pér punésim t& népunésit
administrativ népérmjet shpalljes publike

1.N& lidhje me shpallien publike me nr. 158/2025 pér
punésimin e n&punésit administratv n& komunén e
Dollnenit, e shpallur mé 12.04.2025 né ueb fagen e
Agjencisé pér Administraté si dhe shtypin e pérditshém:
“Nova Makedonija’, “Vecer” dhe “Koha" pér vendin e punés
UPR 01 01 B04 000 Bashképunétor i Ri —pé&r plane
urbanistike dhe leje pér ndértime né Departamentin pér
veprimtari komunale, mbrojtien e mjedisit jetésor dhe tatime
né Departamentin pér tatime, ZGJEDHET kandidati me
kodin identifikues 62BBBC, Durim Aliu.

2.1 eméruari nga pika 1 e kétij vendimi do t& puné&sohet né
vendin e punés UPR 01 01 B04 000 Bashképunétor i Ri —
pér plane urbanistike dhe leje pér ndértime né
Departamentin pér urbanizém dhe veprimtari komunale,
mbrojtien e mjedisit jetésor dhe natyrés, Sektori pér
urbanizém, veprimtari komunale, mbrojtien e mjedisit jetésor
dhe tatime pas pérfundimit t& kétij vendimi.

3. Vendimi dorézohet deri te kandidati i zgjedhur dhe shpallet
né fagen e internetit dhe tabelén e shpalljeve t& Agjencisé
pér Administraté.

Arsyetim

Mé& datén 12.04.2025 né& Internet fagen t& Agjencisé pér
Administraté dhe gazetat ditore “Nova Makedonija®, “Vecer”
dhe “Koha" u publikua shpallje me nr. 158/2025 pér punésimin
e népunésit-administrativ né komunén e Dollnenit né vendin e
punés UPR 01 01 B04 000 me emérim: Bashképunétor i Ri —
pér plane urbanistike dhe leje pér ndértime né Departamentin
pér veprimtari komunale, mbrojtien e mijedisit jetésor dhe
natyrés, Sektori pér urbanizém, veprimtari komunale, mbrojta
e mjedisit jetésor dhe tatime. .

Me aktvendim me nr. 10-767/3 nga 23.04.2025 t& Agjencisé
pér Administraté u_formua komision pér selekcionim pér
punésim né bazé t& shpalljes s& publikuar, i cili edhe e zbatoi
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cenekumja 3a spaboTyBake Mo jaBeH ornac, koja ja cnposene
nocrankarta 3a BpaboTyBatse.

[operaeegeHata  Komwewja — cnpoBege  noctarka — 3a
aAMUHUCTPaTUBHE Cenekumja Ha agMinHUcTpaTneeH cryxBeHuk
W cocTaBu 3anucHWK 0f W3BpLIEHATa agMUHMCTPaTUBHA
cenekumja 3a agMmuHucTpaTtueeH crnyxberuk 6poj 10-767/4 oa
29.04.2025 roauHa, Ha peH 21.05.2025 roguHa cnposefe
WCNWUT 32 aaMuHUCTpaTuBeH cnyxGeHuk 3a npujaseHuTe
KaHOWAATM U cocTaBM 3anucHUK of CNpPOBEOSHWOT UCNWUT 3a
aaMuHUcTpaTueer cnyxbeHnk 6poj 10-767/5 op 21.05.2025
roguHa U Ha ged 26.05.2025 roguHa cnpoBede npoeepka Ha
BEPOAOCTOJHOCT Ha AOKasw W WHTEPBjy 3a agMUHUCTPAaTWBEH
cnyxBeHuk 1 cocTasu 3anucHuk 6poj10-767/6 of 26.05.2025
rogmHa.

Mo cnpoeepdgHaTa moctanka of ctpada Ha KomwucnjaTa 3a
cenekuvja 3a spaboTyBare Ha KaHawaatw Mo jaeeH ornac
hopmupaHa of cTpaHa Ha Areduujata sa agMuHUcTpaumja, oo
OnwTuHa OonHeHn Gelwle pgoctaeeHa KoHeYHa paHr nucra Ha
kaHoupath of cute dasw Ha cenexuwja w [lpepnor  3a
BpaboTyBare Ha kanaugatw, Gpoj 10-767/7 op 26.05.2025
roauvHa.

Bps ocHoBa Ha rope HaeefeHoTo, [pafoHaqanHukoT
Ha onLwTKHa JonHeru naeplum 13Bop Kako BC AWCMNO3UTUBOT Ha
oBaa oanyka.

NMPABHA TOYKA: MpoTtue osaa Oanyka He3a40BOMNHAOT
kaHouaaT Moxe aa nopgHece xanba fo AreHuvjarta sa
agMUHWCTPalmja BO pok of 8 AeHa o Hej3uHo objasyBae Ha
VHTEPHET CTpaHmnLaTta W Ha ornacHata Tabna Ha AreHumja 3a
agmMvHUCTpaumja.

M3paboTu
Péppupoi: 5

Ajet AcaHocku
Ajet Asanoski------—
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procedurén pér punésim.

Komisioni i lartpgrmendur zbatoi proceduré pér seleksionim
dhe hartai procesverbal nga seleksionimi i kryer administrativ
pér népunés administrativ me nr. 10-764/4 nga 29.04.2025 mé
daté 21.05.2025 béri provimin pér népunés administrativ pér
kandidatét e paragitur dhe hartoi procesverbal nga provimi i
kryer pé&r népunés administratv me nr. 10-767/5 nga
21.05.2025 dhe né& daté 26.05.2025 béri kontrollimin e
besueshmérisé sé& provave dhe intervisi€é pér népunés
administrativ dhe hartoi procesverbal me nr. 10-7667/5 nga
21.05.2025 béri kontrollin e besueshmérisé sé provave dhe
intervisté pér népunésin administrativ dhe hartoi procesverbal
me nr: 10-767/6 nga 26.05.2025.

Pas procedurés s& béré nga ana e Komisionit pér
seleksionimin e kandidatéve pér punésim né bazé t& shpalljes
i formuar nga ana e Agjenicisé pér Administraté deri
te komuna e Dollnenit ishte dérguar rang-lista pérfundimtare e
kandidatéve nga té gjitha fazat e seleksionimit dhe proppozimi
i kandidaé&ve pér punésim me nr. 10-767/7 nga 26.05.2025.

Né& bazé té lartpérmendurés, prefekti i komunés sé Dollnenit
béri zgjedhjen si né diapozitivin e kétij vendimi.

UDHEZIM JUJRIDIK: kund&r kétj vendimi kandidati i
pakénaqur und t& parashtrojé ankesé deri te Agjencioni pér
Administraté né afat prej 8 ditéve nga shpallja e tij n& internet
fagen dhe né& tabelén shpalljeve t& Agjencionit pér
Administraté
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